
 
 
  
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน 
เรื่อง    ใหใชขอบัญญัติงบประมาณรายจาย  ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ 

 
   
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน ไดจัดทำขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำป พ.ศ.๒๕๖๘
เพ่ือใชเปนแนวทางในการบริหารงาน กิจการขององคการบริหารสวนตำบลเข่ือน ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน แกไข
ปญหาความเดือดรอนใหกับประชาชน และดำเนินการพัฒนาตำบลเข่ือนตามภารกิจ อำนาจหนาท่ีท่ีกฎหมายได
กำหนดไวตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ (แกไขเพ่ิมเติม ฉบับท่ี ๗ พ.ศ.๒๕๖๒) 
และตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๒ 
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๔๙ ซึ่งขอบัญญัติฉบับนี้ไดผานการพิจารณาและมีมติเห็นชอบจากสภาองคการ
บริหารสวนตำบลเขื่อน สมัยสามัญ สมัยท่ี ๓ ประจำป ๒๕๖๗ ครั้งที่ ๑ เม่ือวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๗ (วาระท่ี ๑ 
รับหลักการ) และครั้งท่ี ๒ เม่ือวันท่ี ๑๓ สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗  (วาระท่ี ๒ แปรญัตติ และวาระท่ี ๓ ลงมติ) ท้ังนี้โดยอนุมัติ
ของนายอำเภอโกสุมพิสัยแลว ตามหนังสือของอำเภอโกสุมพิสัย ท่ี มค ๐๐๒๓.๑๑/๒๑๐๕ ลงวันท่ี ๒๖ สิงหาคม 
๒๕๖๗ 
         อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๘๗ แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 
พ.ศ.๒๕๓๗ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี ๗ ) พ.ศ. ๒๕๖๒ และขอ ๓๘ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการ
งบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๓  องคการบริหารสวนตำบลเข่ือนจึงประกาศใชขอบัญญัติ
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘  ท้ังนี้ใหมีผลใชบังคับตั้งแตวันท่ี ๑ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เปนตนไป 
เพ่ือใชบริหารราชการขององคการบริหารสวนตำบลเข่ือนตอไป ซ่ึงประชาชนสามารถเขาตรวจดูรายละเอียดไดท่ี 
เว็บไซต https://www.khuan.go.th 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน. 

                   ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒๙  เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 
 
 
 
             (นายมงคุณ  กันยาสุด) 
                               นายกองคการบริหารสวนตำบลเข่ือน 
 
 
 
 

https://www.khuan.go.th/

